INDICAÇÃO Nº 279/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita seja o pátio do terminal rodoviário, quando não estiver alugado, destinado aos feirantes e aos munícipes freqüentadores da feira livre, realizada aos domingos, na Avenida Levino Ribeiro do Couto.

JUSTIFICATIVA

A feira livre realizada aos domingos na Av. Levino Ribeiro do Couto é muito freqüentada pela comunidade, atendendo pessoas de todas as localidades do Município. Em detrimento do elevado movimento, torna-se difícil o estacionamento dos veículos tanto dos feirantes como dos usuários, representando a cessão do espaço anexo ao terminal rodoviário, um grande benefício público.

Sala das Sessões, 09 de Setembro de 2002.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE